МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СОКОЛИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

	ул.Ленина,1  с.Соколиное,  298475, тел.: (06554) 6-44-24
Е-mail: osh.1960@mail.ru

	ПРИКАЗ

	От_01.09.2021г
	с.Соколиное
	№ 91

Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков, обеспечения постоянного их наличия, а также о назначении ответственных лиц
В соответствии с правилами СП 3.1/2.43598-20 «Санитарно эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях  распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) и в целях предупреждения распространения новой короновирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Завхозу школы Гаврищенко Е.С.. обеспечить:

1.1. условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в МБОУ «Соколинская НОШ», в помещениях для приема пищи, в туалетных комнатах и т.д.; срок исполнения: постоянно;

1.2. постоянное наличие мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук и своевременную их выдачу; срок исполнения: постоянно.

2. Медицинской сестре Карачуновой З.Ф.: провести внеплановый инструктаж по обработке рук мылом и кожным антисептиком с работниками школы, используя Инструкцию по обработке рук мылом и кожным антисептиком (Приложение № 1), проведенный инструктаж оформить в соответствующем журнале инструктажа; срок исполнения: до 03.09.2021 г.
3. Классным руководителям 1-4 классов: изучить на классных часах

Инструкцию по обработке рук мылом и кожным антисептиком с учащимися класса, проведенную работу отразить в Журнале внеурочной занятости; срок исполнения: до 04.09.2021 г.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

	Директор школы:
	[image: image1.emf]
	В.Н.Гладков